quod si ambo impediremini, tu facias. Ostiensis, episcopi. Præstito autem in capella prædicta S. Mariæ de Turribus juramento, omnes remaneatis cum rege prædicto, præter illam, qui missarum solemnità celebrabit. Tu vero, Albanensis, orationem, quæ tibi dicenda competit, dicas loco et tempore debitis. Orationem vero, quam deberet dicere Portuensis episcopus, si adesset, dicas tu, Sabinensis; quod si te impediri contingat, tu suppleas, Ostiensis. Receptio autem ad osculum inter diaconos cardinales post confessionem in altari beati Petri factam, quia soli Romano Pontifici competit et concurrat cum osculo pectoris, omitatur. Vos autem universi imponatis mitras suo modo regi, suoque reginæ, prout in dicto Ordinario de summo Pontifice continetur; et diademata regi et reginæ prædictis.

16. « Verba vero dicenda in impositione diadematum, scilicet : Accipe signum gloriæ; quoad regem, item : Accipe coronam imperialis excellentiæ; quoad reginam, dicas tu, Sabinensis : licet enim ratione prioratus hoc tibi non competat; quia tamen in legatione nostram representas personam, hoc per te volumus adimpleri. Verba autem prædicta dicas alte, atque sonore ita, quod ab assistentibus audiantur. Omnes vero vos alii verba eadem, voce submissa dicatis sic, ut nequaquam audiri possitis, sicut in consecrationibus prælatorum fieri consuevit per coassistentes principaliter consecranti. Verba autem competentia in assignatione gladii post sceptrum et pomum aureum, ipsumque gladium per te, Albanensis, ac vos alios tradita, scilicet : Accipe gladium ad vindictam malefactorum, etc. Tu idem alta et sonora voce dicas et proferas, Albanensis, reliquis submissa voce eadem verba dicentibus, prout in verbis impositionum mitrarum et diadematum superius est expressum.

17. « Decantato autem Evangelio, rex coronandus offerat aurum, quod ad pedes Romani Pontificis consuevit offerri, ad pedem majoris altaris, quod vos omnes nostro recipiatis nomine cardinales. Cætera vero solemnità peragentur cum omni solemnitate et honorificentia, prout in ordinario continetur. Oblato vero calicis et ampullæ per imperatorem jam coronatum, decantato Evangelio, corona et manto depositis more subdiaconi Romano fienda Pontifici, et assistentia eidem fienda per imperatorem donec Romanus Pontifex ad sedem propriam revertatur, quia soli Romano Pontifici competunt, omitantur. Item tamen imperator, si voluerit, sacram communionem de manu recipiat celebrantis, osculo tamen omisso. Quibus peractis, ad thalamum rediens in ambone resumat mantum pariter et coronam. Processus autem ejusdem imperatoris ad locum, ubi summus Pontifex equitare deberet, et detentio stapedi sellæ ejus, et arrepto trano equi, cui Romanus Pontifex insideret, adextratio, otticque stratoris exhibitio, quia soli Romano Pontifici competunt,